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ÖZET 

Söylem analizi en geniş anlamıyla; yüz yüze konuşma, sözsüz etkileşim, görüntüler, semboller ve belgeler dahil 

olmak üzere dilsel verilerin analizi yoluyla anlaşılan sosyal hayatın incelenmesidir. Akademik araştırmalarda 

antropoloji, sosyoloji, uluslararası ilişkiler, iletişim çalışmaları ve siyaset bilimi dahil olmak üzere sosyal 

bilimlerin pek çok alanında başvurulan bir nitel analiz yöntemidir. Bu çalışmada, söylem analizinin tüketici 

davranışları alanında ne şekilde kullanılabileceğinin aktarılması amaçlamaktadır. Öncelikle yöntemin kavramsal 

çerçevesi çizilmiş, ardından sistematik olarak nasıl uygulanabileceği aktarılmış ve nihayetinde tüketici 

davranışları alanında nasıl kullanılabileceği tartışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Nitel Araştırma, Söylem Analizi, Tüketici Davranışları. 

APPLYING THE DISCOURSE ANALYSIS METHOD IN CONSUMER BEHAVIOR RESEARCH 

ABSTRACT 

Discourse analysis is a method for understanding social life through linguistic data analysis, including face-to-

face conversation, nonverbal interaction, images, symbols, and documents. It is a qualitative analysis method 

used in many fields of social sciences, including anthropology, sociology, international relations, 

communication studies, and political science in academic research. This study aims to convey how discourse 

analysis can be applied in consumer behavior research. First of all, the conceptual framework of the method is 

given. Then systematical application process of the method is defined. Finally, it discussed how it could be 

applied in consumer behavior research. 

Key words: Qualitative Research, Discourse Analysis, Consumer Behavior. 

GİRİŞ 

Tüketici davranışları disiplini sosyoloji, antropoloji ve kültürel çalışmalar gibi sosyal bilimlerin diğer 

alanlarıyla iş birliği içerisinde çalışmaktadır. Bunun sebebi tüketim olgusunun satın alma süreci ve fonksiyonel 

fayda beklentisinden çok daha fazlasını ihtiva etmesidir. Zira tüketim bireyin başkalarıyla, nesnelerle, 

teknolojiyle ve hayatla kendisini ilintilendirmesiyle alakalı, dünyayı yorumlama biçimine bağlı oldukça geniş 

bir kavramdır. Ayrıca günümüzde tüketim konusunun toplum ve birey arasındaki ilişkileri ve sosyal sınıfı 

belirleme, kimlik oluşturma, toplumsal iletişimi sağlama ve ritüeller gibi süreçlerle toplum inşasında önemli bir 

rol üstlendiği söylenmektedir (Askegaard ve Linnet, 2013). Buradan hareketle tüketici davranışları disiplinin, 

tüketicileri sosyal yapılarla sınırlandırılmış pasif ve itaatkâr unsurlardan ziyade başka bireylerle ve nesnelerle 

etkileşimi olan, anlam arayışındaki özneler olarak ele aldığı söylenebilir. 
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Nitel araştırma yöntemleri, pazarlama ve tüketici davranışları alanı için her ne kadar yeni olmasalar da hala bu 

yöntemlerle açığa çıkartılabilecek çokça teorik bilginin bulunduğu söylenebilir. Buradan hareketle tüketici 

davranışları araştırmaları daha nitelikli ve yeterli bilgi üretebilmek için disiplinler arası bir yaklaşımla nitel 

analiz yöntemlerinden de istifade edebilmektedir. Bu kapsamda araştırmacılar tarafından başvurulabilecek 

yöntemlerden birisi de söylem analizidir. 

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

1. 1. Kavramsal Olarak Söylem Analizi 

Söylem analizine geçmeden önce söylem kavramının tanımlanması yerinde olacaktır. Söylem geniş bir 

çerçeveyle şu şekilde tanımlanabilir: 

 Dilsel tanımlamanın en yüksek birimidir. Sesbirimler, biçimbirimler, kelimeler, deyimler, cümleler ve 

metinlerin üzerindedir. 

 Konuşmak üzere yazılmış bir dil kullanımı örneğidir. 

 Belirli bir durum bağlam (hukuk, tıp vb. dili gibi) içinde kurulmuş bir iletişimi ifade eder. 

 Sözlü veya sözsüz herhangi bir yolla kurulan insan etkileşimidir. 

 Yalnızca sözlü etkileşimdir. 

 İletişimsel bir olayın tamamıdır (Bloor ve Bloor, 2007, Aktaran: Tenario, 2011). 

Söylemlerin özünde kendilerine ait bir anlamları yoktur, bunların inşacı etkilerinin anlaşılabilmesi için 

araştırmacılar tarafından tarihsel ve toplumsal bağlamlarında ele alınmaları gerekmektedir. Herhangi bir 

söyleme ait anlamlar; ortaya çıktığı sosyal yapının içerisinde metinlerin üretilmesi, yayılması ve tüketilmesi 

yoluyla ortaya çıkar, desteklenir ve tartışılır (Hardy, 2001: 28). Bu noktada başvurulan en etkili analiz tekniği 

söylem analizidir. 

Söylem analizi, sosyo-dilbilim, psiko-dilbilim gibi farklı dilbilim disiplinlerindeki etkinlikleri ve konuları farklı 

söylem evreleriyle analiz etmek için kullanılan, dilbilimsel analizlerde sıkça kullanılan bir uygulamadır (Brown 

ve Yule, 1991). Söylem analizi; toplumsal roller ve ilişkiler, iletişim, kimlik ve iktidar ilişkilerinin 

sorgulanmasında temel yöntemlerden biridir (Johnstone, 2002). 

Dil ve dilin insan eylemleri üzerindeki etkileri her ne kadar 1800’lerden beri incelenmiş olsa da modern söylem 

analizinin temellerinin 1960'larda Avrupa'da sosyal ve beşerî bilimlerin daha sonra yapısalcılık ve post-

yapısalcılık olarak ya da daha genel anlamda Linguistik Dönüş olarak bilinen felsefi yenilenmesinin bir sonucu 

olarak atıldığı söylenebilir. Yöntem, 1970'lerde siyasal kavramların ve siyasal haberlerin toplumsal sorunların 

inşasında nasıl bir rol oynadığına ilişkin çalışmalarla ABD'ye yayılmıştır (Pedersen, 2009). 

Bu yöntem, sosyal eylemi yapılandırmada dilin rolüne odaklanır, dolayısıyla söylem analizinin verisi dilsel 

metinlerdir (Sitz, 2008).  Post-modernizmin çıktılarından biri olan söylem analizinin simge bilim ve sosyal 
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psikoloji ekseninde geliştiğini söylemek mümkündür (Baş ve Akturan, 2013). Buradan hareketle söylem 

analizinin iki temel varsayımı olduğu söylenebilir bunlar: 

 Sosyal gerçeklik, keşfedilen bir şey değil anlamlı etkileşimler vasıtasıyla aktif olarak üretilen bir şeydir. 

 Anlam ve sosyal gerçeklik, dünyaya yeni fikirler, nesneler ve uygulamalar getiren, söylem adı verilen 

birbirleriyle ilişkili metin gövdelerinden ortaya çıkar (Crawford, 2004). 

Tablo 1 Literatürde sıklıkla başvurulan söylem analizi türleri, Kaynak: Hodges vd., 2008. 

Tür Veri Kaynağı Analiz 

Formal 

Dilbilimsel 

Söylem 

Analizi 

Yazılı ve sözlü metin örnekleri. 

Metnin dil bilimsel, anlamsal ve 

gramatik açıdan nasıl kullanıldığının 

mikro analize tabi tutulmasıdır. 

Ampirik 

Söylem 

Analizi 

Yazılı veya sözlü dil ve metin örnekleriyle 

metnin sosyal ortamlarda kullanımına ilişkin 

veriler. 

Dilin ve/veya metinlerin sosyal 

pratikleri inşa etme yollarının mikro ve 

makro analizi. 

Eleştirel 

Söylem 

Analizi 

Yazılı veya sözlü dil ve metin örnekleriyle 

metnin sosyal ortamlarda kullanımına ilişkin 

veriler ve bunları üreten kişi ve kurumlara 

dair bilgiler. 

Söylemin kurum veya kişilerin 

düşünce ve söylemlerini nasıl inşa 

ettiğine dair makro analiz. 

Söylem analizini diğer nitel analiz yöntemlerinden ayıran en önemli konu, sosyal gerçekliği olduğu gibi 

anlamak veya yorumlamak yerine gerçekliğin üretilme şeklini ortaya koymasıdır (Hardy, 2001). Başka bir 

ifadeyle söylem analizi, bir probleme dair kati çözümler sunmaktan ziyade konunun daha geniş bir bakış 

açısıyla kavranmasını ve algılanmasını sağlamaktadır (Baş ve Akturan, 2013). 

1. 2. Söylem Analizinde Uygulama Basamakları 

Söylem analizi, nitel bir araştırma yöntemi olması sebebiyle uygulanması esnasında genel nitel araştırma 

sürecinden önemli bir farklılık göstermemektedir. Sürecin pratik bir şekilde aktarılabilmesi için Tablo 2 

oluşturulmuş ve işlem basamakları tanımlanmıştır. 
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Tablo 2 Söylem Analizinde Uygulama Basamakları, Kaynak: Yıldırım ve Şimşek, 2006; Wiggins, 2009; Baş ve Akturan, 2013; Baltacı, 2022. 

Uygulama Basamağı Yapılacak İşlemler 

Araştırma Sorusunun  

Belirlenmesi 

Araştırma yöntemine uygun, bir konuda araştırma sorusu belirlenir. Araştırma sorusu; 

tüketici şikayetleri, kurumsal internet sitelerinin beyanları, kanaat önderlerinin söylemleri, 

sosyal mecralarda yapılmış kullanıcı yorumları vb. konular üzerinden belirlenebilir. 

Evren-Örneklemin  

Belirlenmesi ve Veri  

Kaynaklarının  

Tanımlanması 

Araştırmanın sağlıklı bir şekilde tamamlanması ve doğru sonuç üretebilmesi için ihtiyaç 

duyulan asgari veri miktarı ve bu verinin kaynağı belirlenir. Burada dikkat edilmesi 

gereken konu, söylem analizinin kişilerle değil dil ile ilgilendiğidir. Dolayısıyla tanımlama 

kişiler üzerinden yapılmamalıdır.  

Kodlama Şemasının  

Oluşturulması 

Araştırma sorusundan hareketle incelenecek veride başvurulacak kodlar, literatürden 

dayanak alınarak belirlenir.  

Verilerin  

Toplanması 

Araştırma sorusuyla ilgili olarak sosyal etkileşime konu olan ses, metin, video gibi 

kayıtların toplanması aşamasıdır. Bu veriler sosyal medya gibi bazı mecralarda yığınlar 

halinde bulunabileceği gibi araştırmacı kendisi de mülakat, odak grup görüşmesi vb. nitel 

veri toplama yöntemleriyle de süreci yürütebilir. 

Verilerin Kodlanması,  

Kategorilere Ayırma  

ve Tema Oluşturma 

Eldeki veri setindeki cümleler anlamlarına göre parçalara ayrılır ve birbirleriyle ilintileri 

irdelenir. Nihayetinde veriler, araştırma sorusu çerçevesinde ihtiva ettikleri anlamlara göre 

kodlanır. Birbirine benzer soruların karşılığı olan kodlar bir araya getirilerek kategoriler, 

en az iki kategori bir araya getirilerek temalar oluşturulur. 

Geçerliliğin 

Değerlendirilmesi 

Genel itibariyle üç tür değerlendirme yönteminden bahsedilebilir: 

 Görünüş Geçerliliği: Başvurulan ölçme aracının, gerçekten ölçme amacına hizmet 

edip etmediğinin değerlendirilmesidir. 

 Kriter Geçerliliği: Kodlar ve farklı ölçme araçlarıyla uyum düzeyi olarak ifade 

edilebilir. 

 Yapı Geçerliliği: Ölçme aracının, oluşturulduğu teori ve o teori içerisindeki diğer 

yapılarla uyum düzeyidir. 

Güvenilirliğin  

Değerlendirilmesi 

Güvenilirlik konusu iç ve dış olmak üzere iki başlıkta ele alınabilir. 

 İç Güvenilirlik: Farklı araştırmacıların aynı veri setiyle aynı sonuçlara ulaşıp 

ulaşamayacağıdır. 

 Dış Güvenilirlik: Aynı araştırmanın farklı zamanlarda yapılmasının benzer 

sonuçlar üretip üretemeyeceğiyle ilgilidir. 

Dolayısıyla analizin farklı zamanlarda aynı veya farklı araştırmacılar tekrar edilerek 

ortaya çıkan boşlukların giderilmesi yerinde olacaktır.  

Analiz ve Bulguların  

Raporlanması 

Analiz neticesinde birbirleriyle ilintili görülen cümle, paragraf vb. açıkça ifade 

edilmelidir.  

Tartışma ve  

Sonuçların  

Yazılması 

Elde edilen bulgulardan öne çıkanlar genel itibariyle ortaya konulmalı ve literatür 

ekseninde tartışılmalıdır. Sonraki araştırmalar ve uygulayıcılar için bir yol haritası 

sunulmalıdır.  

Ayrıca belirtmek gerekir ki söylem analizinde sözcük kullanımı ve dilbilgisinin yanı sıra konuşmadaki 

duraklamalar, beden dili gibi diğer ayrıntıların da dikkate alınmasında fayda vardır (Taylor, 2014). 

1. 3. Tüketici Davranışları Araştırmalarında Söylem Analizi 

Söylem analizinin bireyi piyasaya ve piyasadaki kurumlara bağlayarak tüketici haline getiren sistemle tüketim 

olgusunun fenomenolojik boyutların anlamlandırma süreçlerinde başvurulabilecek uygun bir yöntem olduğu 

söylenmektedir (Miller ve Rose, 1997). Zira bu yorumlayıcı yönelim, pazarlama araştırmacılarının, doğası 

gereği karmaşık, ikircikli ve sosyokültürel olan tüketici davranışlarını daha iyi anlamalarına yardımcı olabilir. 

Tüketici davranışlarında söylem analizi süreci üç aşamadan oluşmaktadır; 
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 Metnin analizi: Bu aşamada kelime bilgisi, metin yapısı, dil bilgisi ve bağıntı gibi unsurların irdelemesi 

yapılır. 

 Söylemsel uygulamanın analizi: İkinci aşamada taraflar arasındaki iletişimle oluşturulan anlam inşa 

süreçleri incelenir. Metinin nasıl üretildiği, dağıtıldığı, gücü ve tutarlılığı değerlendirilir. 

 Sosyal uygulamanın analizi: Söylemde bulunan ekonomik, politik, kültürel ve ideolojik unsurlar ve 

metaforlar gibi karmaşık yapılar ele alınır (Faircloug, 1992; Aktaran: de Rezende ve Batinga, 2020). 

Buradan hareketle söylem analizi, tüketicilerin veya kurumların anlatılarını anlamak ve anlamlandırmak için 

kullanılabilecek bir yöntemdir denilebilir. 

Araştırmacı, analizini yapacağı konuyla ilgili bir söylemsellik alanı tanımlamalıdır. Bu alanın dışında kalan 

alanı tanımlamak için dışlanma kriterlerini belirlemelidir. Böylece bir söylemin içerisinde bulunan fakat 

araştırma konusuna dahil olmayan içeriğin analizi etkilemesi engellenmiş olur. Örneğin tren tek başına bir 

nesneyi tanımlarken geniş anlamda bir sosyal alanı da ifade edebilir. Araştırmacı, burada hangi anlamla 

ilgileniyorsa diğer anlamı dışlayarak analize dâhil etmemelidir. Burada iki kavram ortaya çıkmaktadır: 

 Hegemonya (Üstünlük): Söylemler arasındaki sınırların net çizilmesi, bir uyuşmazlık olmaması. 

 Antagonizm (Uyuşmazlık): Belirli bir söylem düzleminde farklı söylemler arasındaki açık uyuşmazlık 

durumudur (Jørgensen ve Phillips, 2002). 

Söylem analizinde amaç, mevcut toplumsal ilişkileri sürdürmek için kullanılan dildeki gömülü söylemleri 

ortaya çıkartmaktır. Günümüzde iletişim teknolojilerinde yaşanan gelişmelerle birlikte söylem analizine konu 

olabilecek veri miktarı ve çeşidi de artmış olup, bunların analizi için de farklı yöntemler izlenmesi 

gerekebilmektedir. Bunda sosyal medyanın hem kurumsal hem de kişisel olarak oldukça aktif kullanılması da 

etkili olmuştur. 

Örneğin medya kuruluşları haber siteleri için web analitikleri aracılığıyla sayfalarının trafiğini devamlı 

izlemektedirler. Bu veriler üzerinden farklı tüketici grupları için siteyi inceleme tarzlarına yönelik modeller 

çıkartılıp ve profiller oluşturulabilir. Bu bilgilere istinaden de site için içerik ve tasarım özellikleri 

kurgulanabilir. Böylece kurum kim için, hangi dille, ne konuda yazması gerektiğine dair somut bir bilgi elde 

eder. Bu konuda elde edilen başarı sadece kurum sitesi için bir tıklanma sayısı olarak ele alınamaz. Bu durum 

aynı zamanda internette reklam vermek isteyen diğer işletmeler için de başarılı sayfaları tercih edilebilir 

kılmaktadır (Bouvier ve Machin, 2018).  

Diğer taraftan sosyal medyanın pek çok parçalanmış söylem topluluğuna ev sahipliği söylense de bu 

toplulukların altında ne tür ideolojilerin bulunduğu henüz tam olarak netleştirilmiş değildir (Bouvier, 2019). 

Tüketicilerin sosyal medyada yapmış oldukları paylaşımlar, söylemler, yorumlar, yüklemeler vb. netice 

itibariyle ticari amaçlar için kullanılacağından bu mecranın asıl amaçlarından birinin de tüketimi arttırmak 
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olduğu söylenebilir (KhosraviNik, 2017). Bu türdeki verilerin işlenmesiyle siteler kişinin zevklerine ve ilgi 

alanlarına uygun içerikleri karşısına çıkartmakta ve onların sistemde kalma süresini arttırmaya çalışmaktadır.  

Sosyal medya sitelerinin bir önemli faydası da veriyi belirli bir format dahilinde tasnif etmiş olmalarıdır. 

Örneğin LinkedIn’de kişinin kariyeri, Facebook’ta kişisel ilgi alanları gibi tasnif edilmiş pek çok veri vardır. 

Sosyal medyadaki bir diğer önemli veri kaynağı ise bu gibi mecralarda yapılan paylaşım ve yorumların aldığı 

olumlu olumsuz tepkilerdir. Bu tepkilerin de bir söylem karşısında ortaya çıktığı dikkate alınmalıdır. 

Literatürde en sık başvurulan söylem analizi türleri Tablo 1’de verilmiş olmakla beraber tüketici davranışları 

alanında çok modlu söylem analizinin de etkin bir yöntem olarak kullanılabileceği söylenebilir. Dolayısıyla bu 

analiz türüne de değinmenin yerinde olacağı değerlendirilmektedir. Çok modlu söylem analizi; kelimelerle 

aktarılan içeriği müzik, jest, mimik, sembol, görsel gibi farklı verilerle bir araya getirerek analizin kapsamını 

genişleten güncel bir yaklaşımdır (O’Toole, 2010; O’Halloran, 2011). Bu şekilde birbirleriyle ilişkili olan farklı 

yapılar bir arada ele alınarak tek başlarına üretebileceklerinden daha fazla bilgi üretmeleri sağlanabilir. Çok 

modlu söylem analizi kullanımı internet ortamında bir arada bulunan ve birbirini tamamlayabilecek interaktif 

verilerin bir arada ele alınmasında başvurulabilecek bir yöntem olarak değerlendirilmektedir (Kress, 2009; 

Djonov vd., 2015). Bu yöntemde dikkat edilmesi gereken en kritik konu, toplanan farklı nitelikteki verilerin 

öncelik sıralamasının ve bu verilerin birbirleriyle nasıl ilişkilendirileceklerinin doğru bir şekilde tasarlanmasıdır 

(Bateman, 2008; O'Halloran, 2011). Araştırmacılar, süreci baştan doğru tasarlayamazlarsa analiz süreci oldukça 

karmaşık bir hal alabilir. 

2. YÖNTEM 

Araştırmanın evreni Türkiye'de tüketici davranışları alanında Türkçe olarak yayınlanmış ve yöntem olarak 

söylem analizi kullanılmış olan makalelerdir. İnternet üzerinden yapılan inceleme neticesinde şartları sağlayan 6 

makale olduğu tespit edilmiş ve tamamına ulaşılmıştır. 

Elde edilen makalelere ait başlık, anahtar kelimeler, özet, yayın yılı ve yazar unvanı bilgileri MS Office Word'e 

aktarılmıştır. Akabinde bu Word dosyaları MAXQDA 2020 programına yüklenmiş ve içeriklere dair kelime 

bulutları oluşturulmuştur. 

3. BULGULAR 

Yapılan incelemede en çok dikkat çeken konuların başında yönteme başvuran araştırmacılar arasında doçent 

yahut profesör gibi kıdemli akademisylenlerin bulunmamasıdır. Bir araştırma hariç araştırmaların tamamı tek 

yazarlıdır. Bahsi geçen istisna araştırmada ise iki yazar bulunmaktadır. Araştırmacıların unvanlarına göre 

dağılımları tabloda verilmiştir. 
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Tablo 3 Araştırmacıların unvanlarına göre dağılımı.  

Unvan Sayısı 

Lisans Üstü Öğrencisi 2 

Arş. Gör. 2 

Öğr. Gör. 1 

Dr. Öğr. Üyesi 2 

Yayınların yılları incelendiğinde en eski yayının 2010 yılında yapıldığı fakat akabinde 2018 yılına kadar 

başkaca bir çalışma yapılmadığı görülmektedir. Tüketici davranışları alanında söylem analizi kullanılarak 

yapılan çalışmaların büyük ölçüde son beş senede yapılmış olduğu anlaşılmaktadır. Yıllara göre yazılan makale 

sayıları tabloda görülmektedir. 

Tablo 4 Araştırmaların yıllara göre dağılımı.  

Yıl Sayı 

2021 1 

2020 2 

2019 1 

2018 1 

2010 1 

Araştırma başlıkları incelendiğinde reklam, gösteriş, ilişki ve cinsiyet gibi ifadeler dikkat çekmektedir. Buradan 

hareketle araştırmaların genellikle reklamlar ve gösterişçi tüketimle ilgili yapılmış olduğu söylenebilir. 

Araştırma başlıklarından oluşturulan kelime bulutu, görselde paylaşılmıştır. 

 

Şekil 1 Araştırma Başlıklarından Oluşturulan Kelime Bulutu 

Araştırma özetleri, çalışmaların başlıkları ve kapsamlarıyla uyumlu olacak şekilde yazılmıştır. Özetlerde 

reklam, gösteriş, analiz, iletişim, söylem, tüketim ve yöntem gibi kelimeler öne çıkmıştır. Araştırmaların özet 

bölümlerinden oluşturulan kelime bulutu görselde aktarılmıştır. 
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Şekil 2 Araştırmaların Özet Bölümlerinden Oluşturulan Kelime Bulutu 

Çalışmalara dair anahtar kelimelerden oluşturulan kelime bulutunda gösterişçi, tüketim, tüketici, reklam ve 

sosyal gibi kelimelerin daha fazla vurgulandığı anlaşılmaktadır. Anahtar kelime verisi kullanılarak bir kelime 

bulutu oluşturulmuş ve aşağıda paylaşılmıştır. 

 

Şekil 3 Araştırmaların Anahtar Kelimelerinden Oluşturulan Kelime Bulutu 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Söylem analizi piyasalarda önemli sonuçlar doğurabilecek ve tüketicileri ilgilendirebilecek düzeydeki siyasetçi, 

bilim insanı, kanaat önderi, şirket sahibi ve yöneticilerinin konuşmalarını irdelemekte kullanılabilir. Bu 
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kapsamda söylem analizi, tüketici kırılganlığı çalışmalarında kullanılabilir. Tüketici kırılganlığı, piyasadaki 

etkileşimler sebebiyle ortaya çıkan ve tüketiciyi dezavantajlı duruma düşüren bir konudur (Baker vd., 2005). Bu 

durumun ortaya çıkmasının temel sebebi tüketiciler ve piyasa aktörleri arasındaki bilgi asimetrisi sebebiyle 

ortaya çıkan sorunlu güç dağılımıdır. 

Diğer taraftan medya aracılığıyla tüketicilere ulaştırılan reklamlar, sloganlar, şarkılar, sosyal medya içerikleri ve 

bu türdeki diğer her türlü mesaj da içerik analizi kullanılarak incelenebilir. Bunların tersine olacak şekilde 

tüketicilerin sembolik tüketim alışkanlarının değerlendirilmesinde de bu yönteme başvurulabilir. Örneğin marka 

logolu ürün kullanma tercihi, dövme desenleri, bireyin manevi anlam yüklediği nesneler gibi bireyin kendisini 

ifade ederken kullandığı ürünler için yapılacak tüketici davranışları araştırmalarında söylem analizine 

başvurulması anlamlı sonuçlar üretebilir. Ayrıca sosyal medyada tüketiciler tarafından belirli konularda veya 

olaylara istinaden paylaşılan söylemler de zengin bir araştırma alanı sunmaktadır. 

Söylem analizi nicel yöntemin tüketicilerin davranışlarını modellerle ve belirli ölçme aralıklarına sıkıştırılmış 

veri setleriyle açıklamasının aksine tüketiciyi bir birey olarak ele almakta ve böylece bilinçli ve özerk bir 

özneye dönüşmesini sağlamaktadır. Bu sebeple söylem analiziyle yapılan araştırmaların tüketici davranışlarına 

yönelik daha detaylı sonuçlar üretmesi beklenebilir. Ayrıca söylem analizinin tek başına kullanılmasını 

gerektiren bir zorunluluk da yoktur. Nitel araştırmaların esnek doğası gereği söylem analizi farklı nitel ve nicel 

yöntemlerle bir arada da kullanılabilir. Böylece farklı nitelikte bilgiler üretilmesi de mümkün olacaktır. 

Yapılan analizler neticesinde söylem analizinin Türkçe literatürde tüketici davranışları disiplini açısından 

bugüne kadar yeterli ilgiyi görmediğini söylemek mümkündür. Yapılan az sayıdaki araştırmanın ise gösterişçi 

tüketim ve reklam gibi konular etrafında yoğunlaştığı anlaşılmaktadır. Gelecekte yapılacak araştırmalarda farklı 

tüketici gruplarının daha farklı konulardaki söylemleri üzerinden gerçekleştirilecek araştırmalar ile Türkçe 

tüketici davranışları literatürüne katkıda bulunulabileceği değerlendirilmektedir. 
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Önemli, Dikkatle Okuyunuz Lütfen 



 

 

 Kongremizde Yazım Kurallarına uygun gönderilmiş ve bilim kurulundan geçen bildiriler için 

online (video konferans sistemi üzerinden) sunum imkanı sağlanmıştır. 

 Online sunum yapabilmek için https://zoom.us/join sitesi üzerinden giriş yaparak “Meeting ID 

orPersonal Link Name” yerine ID numarasını girerek oturuma katılabilirsiniz. 

 Zoom uygulaması ücretsizdir ve hesap oluşturmaya gerek yoktur. 

 Zoom uygulaması kaydolmadan kullanılabilir. 

 Uygulama tablet, telefon ve PC’lerde çalışıyor. 
 Her oturumdaki sunucular, sunum saatinden 5 dk öncesinde oturuma bağlanmış olmaları 

gerekmektedir. 

 Tüm kongre katılımcıları canlı bağlanarak tüm oturumları dinleyebilir. 

 Moderatör – oturumdaki sunum ve bilimsel tartışma (soru-cevap) kısmından sorumludur. 

Dikkat EdilmesiGerekenler- TEKNİK BİLGİLER 

 Bilgisayarınızda mikrofon olduğuna ve çalıştığına emin olun. 

 Zoom'da ekran paylaşma özelliğine kullanabilmelisiniz. 

 Katılım belgeleri kongre sonunda tarafınıza pdf olarak gönderilecektir 

 Kongre programında yer ve saat değişikliği gibi talepler dikkate alınmayacaktır 

 
IMPORTANT, PLEASE READ CAREFULLY 

 To be able to attend a meeting online, login via https://zoom.us/joinsite, enter ID “Meeting ID 

or Personal Link Name” and solidify the session. 

 The Zoom application is free and no need to create an account. 

 The Zoom application can be used without registration. 
 The application works on tablets, phones and PCs. 

 The participant must be connected to the session 5 minutes before the presentation time. 

 All congress participants can connect live and listen to all sessions. 
 Moderator is responsible for the presentation and scientific discussion (question-answer) section 

of the session. 

Points to Take into Consideration - TECHNICAL INFORMATION 

 Make sure your computer has a microphone and is working. 

 You should be able to use screen sharing feature in Zoom. 

 Attendance certificates will be sent to you as pdf at the end of the congress. 

 Requests such as change of place and time will not be taken into consideration in the congress 
program. 

 

ZORUNLU OLMAMAKLA BİRLİKTE SUNUMLARINIZI HEM TÜRKÇE HEM 

İNGİLİZCE HAZIRLAMANIZI RİCA EDERİZ. 
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